
                                                                                            Λιβαδειά  19 – 05 - 2015
                                                                          Αριθ. Πρωτ.: 12934
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 13ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 165

Περίληψη

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης εγγεγραμμένων  πιστώσεων σε βάρος των Κ.Α. 
της πάγιας προκαταβολής του τρέχοντος προϋπολογισμού 2015.

      Λιβαδειά σήμερα  18η   Μαϊου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 12072/13-05-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 9,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                                   1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Μπράλιος Νικόλαος
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
5. Νταντούμη Ιωάννα                                      
6.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)

7.   Αλεστάς Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                                       Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
8.   Μητάς Αλέξανδρος
9.   Ζιώγας Γεώργιος

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 21ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης

έθεσε υπόψη της Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση της Προϊσ/νης  Προϋπ/σμού Λογιστηρίου &
Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται  ότι:

 Σύμφωνα με την αριθμ.100/3-4-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση
πάγιας  προκαταβολής  πίστωσης  ποσού  6.000,00€  σε  οικείους  κωδικούς  αριθμούς  του  τρέχοντος
προϋπολογισμού,  επίσης έγινε και  ο ορισμός του υπόλογου υπαλλήλου. Προκειμένου να μπορέσει να
λειτουργήσει η πάγια προκαταβολή θα πρέπει να γίνει η ψήφιση των πιστώσεων στους συγκεκριμένους
Κ.Α.

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 173 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ)
2. Τα άρθρα 35 & 37 του Β.Δτος 17/5/15-6-59.
3. Το άρθρο 4  του ΠΔ 113/2010.
4. Την  παρ 3 της εγκυκλίου 30/2011 του Υπουργείου Εσωτερικών,Αποκέντρωσης και

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
5. Τις 

υπ.αριθμ.445,446,447,448,449,450,451,452,453,454,455,456,457,458,459,460,461/
2015 Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας  

• Να εγκρίνει τις δαπάνες και την την διάθεση των πιστώσεων   στους σχετικούς κωδικούς 
αριθμούς  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου 
Λεβαδέων που  αφορούν την πάγια προκαταβολή .

Η διαχείριση των ποσών θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 
(ΚΔΚ) και τις διατάξεις των άρθρων 35  και 37 του Β.Δ/τος 17/5-15/6/1959.



     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

•     Εγκρίνει τις  δαπάνες  και την διάθεση των πιστώσεων   στους σχετικούς κωδικούς 
αριθμούς  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου 
Λεβαδέων που  αφορούν την πάγια προκαταβολή .  ήτοι:

Α/Α Κ.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟ ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

1. 00/6331.001 Λοιποί φόροι & τέλη 1.000,00 445/2015

2. 00/6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων (για 
προεισπράξεις αμοιβής 
υποθηκοφύλακα για μεταγραφές)

1.000,00 446/2015

3. 00/6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και 
δικαστικών επιμελητών

1.000,00 447/2015

4. 00/6821.001 Φορολογικά πρόστιμα και 
προσαυξήσεις χρήσης

1.000,00 460/2015

5. 00/6111 Αμοιβές Νομικών και 
συμβολαιογράφων (για τη 
προκαταβολή 10% του άρθρου 98 
παρ.7  του Κώδικα Δικηγόρων επί της
προεισπρατομένης αμοιβής 
δικηγόρων σε Δικηγορικό Σύλλογο – 
Ελ.Συν. 13/2004 Πράξη 1 Τμ.

1.000,00 448/2015

6. 00/6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 415,24 449/2015

7. 10/6263.002 Δαπάνες για τεχνικό έλεγχο 
αυτοκινήτων ΚΤΕΟ

500,00 450/2015

8. 10/6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών 
αυτοκινήτων

2.000,00 451/2015

9. 10/6691 Προμήθεια  ειδών  σημαιοστολισμού
και φωταγωγήσεων

1.000,00 452/2015

10. 15/6681.002 Προμήθεια ειδών φαρμακείου 750,00 459/2015

11. 20/6263.002 Δαπάνες για τεχνικό έλεγχο οχημάτων
(ΚΤΕΟ)

1.500,00 453/2015

12. 15/6264.002 Συντήρηση  και  επισκευή  λοιπών
μηχανημάτων

750,00 454/2015

13. 20/6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.500,00 455/2015

14. 20/6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων

6.000,00 456/2015

15. 20/6673.001 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και
λοιπού εξοπλισμού

1.000,00 461/2015

16. 30/6263.002 Δαπάνες για τεχνικό έλεγχο οχημάτων
(ΚΤΕΟ)

600,00 457/2015

17. 30/6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.045,00 458/2015

Η διαχείριση των ποσών θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 
(ΚΔΚ) και τις διατάξεις των άρθρων 35  και 37 του Β.Δ/τος 17/5-15/6/1959.

2



 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  165.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Νταντούμη  Ιωάννα                                                           Λιβαδειά  19/05/2015
      5. Κοσμίδη  Πανωραία                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        
.     6. Αλεστάς Αθανάσιος
      7. Μητάς Αλέξανδρος
      8. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

3


